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Vannes 
 
Vannes er en mindre fransk provinsby. Den murede by Vannes er uden tvivl en af Bretagnes 

mest attraktive seværdigheder og et must -besøg på enhver tur til Morbihan-bugten. Her kan 

du vandre rundt i de velbevarede middelalderlige gader, før du nyder en havneside frokost og 

derefter tager en bådtur rundt om bugten. Børn vil elske akvariet og sommerfuglene. 

Hovedporten til Vannes er Porte St-Vincent Ferrier, opkaldt efter den spanske munk, der døde i 

byen i 1419 og blev dens skytshelgen. Han er begravet i St-Pierre katedralen. Til venstre og 

højre for porten er byhuse. Mange af deres stueetager er blevet omdannet til caféer og gør en 

dejlig beliggenhed til frokost, da de vender ud mod marinaen. 

På vej ned rue St-Vincent ankommer du til Place des Lices, som engang var vært for 

dystturneringer, men nu er stedet for et udendørs marked tirsdag og lørdag morgen. På Place 

Valencia vil du se en udskæring af en mand og en kvinde på hjørnet af et bindingsværkshus - 

de er kendt som 'Vannes og hans kone' og er et populært emne for turister. 

Vannes har to museer inden for sine mure. Château Gaillard, et palæhus fra det 15. 

århundrede, rummer arkæologimuseet og byens historie, mens La Cohue, et overdækket 

marked fra det 13. århundrede, der var vært for det bretonske parlament fra 1675-89, nu er 

kunstmuseet. 

Uden for bymurene mod øst ligger Château de l'Hermine, som engang var hertugen af 

Bretagnes hjem, men nu er et udstillingsrum; dens dejlige offentlige haver er vært for Images 

de la Mer fotograferingsfestival i maj. Vannes har en fuld årlig begivenhedskalender, som 

omfatter en jazzfestival i august. 

Parc du Golfe ligger omkring en kilometer syd for byens centrum, og det er her, du deltager i 

bådture rundt om Morbihan-bugten. Dette er også stedet at gå til med børn, da der er et 

akvarium med en enorm samling af tropiske fisk og Jardin aux Papillons, en glaskuppel fyldt 

med vegetation, hvor hundredvis af sommerfugle flyver fri. Længere sydpå er der stadig 

Conleau-halvøen, hvor du finder Vannes eneste strand. 

 

https://da.wikipedia.org/wiki/Frankrig
https://www.brittanytourism.com/matching-what-i-want/nature-walks/the-most-beautiful-areas-to-explore/the-gulf-of-morbihan/

